ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 08 июня 2016 года № 252

Об утверждении Порядка возмещения

затрат Государственному унитарному

предприятию Республики Крым «Крым-

Фармация» в связи с осуществлением

мероприятий по профилактике

инфекционных заболеваний, включая

иммунопрофилактику, в рамках

Государственной программы  развития

здравоохранения  в Республике Крым

на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок возмещения затрат

Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крым-

Фармация» в связи с осуществлением мероприятий  по профилактике

инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику, в рамках

Государственной программы  развития здравоохранения  в Республике

Крым на 2015-2017 годы.

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым       С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым-

руководитель Аппарата Совета

министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК

consultantplus://offline/ref=84A331ACB20EF8061AE76F53DB45C8A7511D5EA199ABBD0982DBF65608ABF0B3DA16C1808E0BDFB3D67BA1LBIFI
consultantplus://offline/ref=E96BA9B29754ADF043B5F6FFB15F818FE019022F8B879165E7555B7040860ED1C2BE7300B1BB4DF95ADCI
consultantplus://offline/ref=E96BA9B29754ADF043B5E8F2A733DA82E8155F2288879B38ED5D027C4281018ED5B93A0CB0B84EF4AA5FD8I
consultantplus://offline/ref=E96BA9B29754ADF043B5E8F2A733DA82E8155F2288879B38ED5D027C4281018ED5B93A0CB0B84EF4AD5FD6I
consultantplus://offline/ref=E96BA9B29754ADF043B5E8F2A733DA82E8155F228E879F31B0570A254E8306818AAE3D45BCB94EF0A8FD5DD4I
consultantplus://offline/ref=E96BA9B29754ADF043B5E8F2A733DA82E8155F228E879F31B0570A254E8306818AAE3D45BCB94EF0ABF85DDBI
consultantplus://offline/ref=84A331ACB20EF8061AE76F53DB45C8A7511D5EA199ABBD0982DBF65608ABF0B3DA16C1808E0BDFB3D67BA1LBIFI

Приложение

к постановлению Совета министров

Республики Крым

от «08» июня  2016 года № 252

Порядок

возмещения затрат Государственному унитарному предприятию

Республики Крым «Крым-Фармация» в связи с осуществлением

мероприятий по профилактике инфекционных заболеваний, включая

иммунопрофилактику, в рамках Государственной программы  развития

здравоохранения  в Республике Крым на 2015-2017 годы

 1. Настоящий Порядок определяет механизм возмещения затрат

Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крым-

Фармация» в связи с осуществлением мероприятий  по профилактике

инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику, в рамках

Государственной программы  развития здравоохранения  в Республике Крым

на 2015-2017 годы, утверждѐнной  постановлением Совета министров

Республики Крым от 21 июля 2015 года № 415 (далее – бюджетные

средства).

 2. Главным распорядителем бюджетных средств является

Министерство здравоохранения Республики Крым (далее – Министерство).

 3. Получателем бюджетных средств и уполномоченной

фармацевтической организацией  (складом с аптекопроводящей сетью) по

приемке, входному контролю, хранению, учету, перевозке и отпуску

пунктами отпуска иммунобиологических лекарственных  препаратов

является Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крым-

Фармация» (далее - ГУП).

 4. Бюджетные средства предоставляются на возмещение затрат ГУПу в

связи с осуществлением мероприятий  по профилактике инфекционных

заболеваний, включая иммунопрофилактику, в рамках Государственной

программы  развития здравоохранения  в Республике Крым на 2015-2017

годы в части организации  приемки, входного контроля, хранения, учета,

перевозки и отпуску пунктами отпуска иммунобиологических лекарственных

препаратов.

  5. Перечисление бюджетных средств ГУПу осуществляется

Министерством в установленном порядке на основании заключенного с

ГУПом договора о предоставлении бюджетных средств на счет, открытый

ему в кредитной организации.

 В договоре предусматриваются следующие условия:

 5.1. Проведение обязательной проверки Министерством соблюдения

ГУПом условий, установленных заключенным договором.

 5.2. Возврат сумм, используемых ГУПом, в случае установления по

итогам проверок, проведенных Министерством и иными уполномоченными

consultantplus://offline/ref=4C80A75D709B4A47DF504F93877ABF27DAC299C5388EC76DFE30C63C6748CD1B8D228412A7E3FCEFF6AB05p649Q

государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и

условий, определенных настоящим Порядком и заключенным договором.

 5.3. Определение стоимости услуг по приемке, входному контролю,

хранению, учету, перевозке и отпуску пунктами отпуска

иммунобиологических лекарственных  препаратов по согласованию с

Государственным комитетом по ценам и тарифам Республики Крым.

 6. Информация об объемах и сроках перечисления бюджетных средств

учитывается Министерством при формировании прогноза кассовых выплат

из бюджета Республики Крым, необходимого для составления в

установленном порядке кассового плана исполнения бюджета Республики

Крым.

 7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляют Министерство и органы государственного финансового

контроля.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым-

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым     Л. ОПАНАСЮК